АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 13 г. №

О подготовке и проведении в городе Рязани
праздника «Волшебная страна знаний»

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, нравственного воспитания,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 1 сентября 2013 года в городе Рязани праздник «Волшебная страна

знаний».

2. Утвердить план проведения в городе Рязани праздника «Волшебная страна знаний»

1 сентября 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Еремкин В.В.), управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.),

управлению по физической культуре и массовому спорту (Крючков И.А.) обеспечить:

- высокий уровень подготовки и проведения праздника «Волшебная страна знаний»

(далее -  праздник);

- участие подведомственных учреждений в организации и проведении праздника

согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Территориальному управлению - префектуре Советского района администрации

города Рязани (Калтаченко Д.В.) оказать содействие в подготовке и проведении праздника.

5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли

на Лыбедском бульваре 1 сентября 20 Иго да с 14 часов 00 минут до 19 часов 00 минут.

6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Бебко В.В.) организовать санитарную уборку в местах проведения праздника

согласно приложению к настоящему постановлению, на Лыбедском бульваре со стороны

филиала ФКП «Российская государственная цирковая компания» Рязанский

государственный цирк (далее - рязанский государственный цирк) установить биотуалеты,

контейнеры для мусора, 20 скамеек для зрителей, обеспечить работу фонтана 1 сентября

2013 года.

7. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи во время

проведения праздника 1 сентября 2013 года с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут

на Лыбедском бульваре.

8. Ходатайствовать перед У МВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.)

об обеспечении:

- перекрытия движения частного транспорта по Лево-Лыбедской улице от пересечения

с Николодворянской улицей до Посадского переулка;

- свободной от частного транспорта территории Лыбедского бульвара (со стороны

рязанского государственного цирка, министерства образования Рязанской области, ООО

«Былина») 1 сентября 2013 года с 08 часов 00 минут до 19 часов 00 минут;

- общественного порядка во время проведения праздника 1 сентября 2013 года

с 14 часов 00 минут до 19 часов 00 минут на Лыбедском бульваре, а также в местах

проведения праздника согласно приложению к настоящему постановлению.

9. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.)

разместить в общественном транспорте афиши о проведении в городе Рязани праздника

согласно заявке управления образования и молодежной политики администрации города

Рязани.

10. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские

распределительные электрические сети» (Крапивин Д. А.) осуществить подключение

электропитания 1 сентября 2013 года с 9 часов 00 минут до 19 часов 00 минут к концертным

площадкам, торговым точкам на Лыбедском бульваре согласно заявке управления культуры

администрации города Рязани.

11. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.)

предоставить транспорт с техническим персоналом для перевозки реквизита, выполнения

погрузочно-разгрузочных работ, развешивания флажков расцвечивания согласно заявке

управления образования и молодежной политики администрации города Рязани.

12. Муниципальному предприятию города Рязани «Кустовой вычислительный центр»

(Цулимов А.А.) разместить на территории города Рязани афиши праздника согласно заявке

управления культуры администрации города Рязани.

13. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое

освещение хода подготовки и проведения праздника.

2

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

Г лава администрации В. Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

апмццис'}
о т ,

министгоации города Рязаш г
г .

План
проведения в городе Рязани праздника «Волшебная страна знаний»

1 сентября 2013 года

Время Место проведения Задействованные
учреждения

Ответственные за
проведение мероприятия

11.00 Парк, прилегающий
к территории МАОУ
ДОД «Рязанский
городской Дворец
детского творчества»

МАОУ ДОД «Рязанский
городской Дворец
детского творчества»

Управление образования и
молодежной политики
администрации города
Рязани,территориальное
управление -  префектура
Советского района города
Рязани

11.00 Территория МБУК
«Городские парки»,
вход со стороны
Братиславской
улицы

МАУК «Дворец молодежи
города Рязани»,
МБУК «Городские парки»,
МБОУ ДОД «ЦДТ
«Южный»

Управление образования и
молодежной политики
администрации города
Рязани, управление культуры
администрации города
Рязани,территориальное
управление -  префектура
Железнодорожного района
города Рязани

11.00 Парк имени
Г агарина,
территория,
прилегающая к
МАУК «Дворец
культуры
«Приокский» города
Рязани

МАУК «Дворец культуры
«Приокский» города
Рязани, МБОУ ДОД «ЦДТ
«Приокский»

Управление культуры
администрации города
Рязани, управление
образования и молодежной
политики администрации
города Рязани,
территориальное управление
-  префектура Московского
района города Рязани

11.00 Улица Зубковой,
площадка перед
ГАОУ ДОД «ДЮСШ
ДС «Олимпийский»

МБУК «Культурно
досуговый центр
«Октябрь»,
МБОУ ДОД «ЦДТ
«Октябрьский», ГАОУ
ДОД «ДЮСШ ДС
«Олимпийский»

(по согласованию)

Управление культуры
администрации города
Рязани, управление
образования и молодежной
политики администрации
города Рязани,
управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани,территориальное
управление -  префектура
Октябрьского района города
Рязани

2

11.00 Праздник,
посвященный Дню
знаний на
территории МБОУ
«Средняя
общеобразовательная
школа № 49»,
поселок Строитель

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 49», МАУ города
Рязани «СК «Химик»,
МБОУ ДОД «Детская
школа искусств № 3 »

У правление культуры
администрации города
Рязани, управление
образования и молодежной
политики администрации
города Рязани,
территориальное
управление -  префектура
Октябрьского района города
Рязани

15.00-
18.00

Лыбедский бульвар
со стороны филиала
ФКП «Российская
государственная
цирковая компания»
Рязанский
государственный
цирк

Еуеп1-агентство «Арт-А»
(по согласованию),
МАУК «Дворец молодежи
города Рязани»,
МБУК «Муниципальный
культурный центр города
Рязани», МАОУ ДОД
«Рязанский городской
Дворец детского
творчества»

Управление образования и
молодежной политики
администрации города
Рязани, управление культуры
администрации города
Рязани, управление по
физической культуре и
массовому спорту
администрации города
Рязани, еуеп1-агентство
«Арт-А» (по согласованию)